
   SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. n°7 

Carbonia 
 

  
       Deliberazione n°      1172 
 

adottata dal Direttore Generale in data          03/10/2008 
 
 
OGGETTO:  Ampliamento fornitura D.M. per  ricostruzione endopelvica da incontinenza urinaria, 

nell’ambito del 20% ai sensi dell’art. 11 del R.D. 2440/1923 nelle more di affidamento 
annuale – Rif. Delib. N°852 del 01.08.07 – Ditte di verse  

  
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Richiamata la delibera n°852 del 01.08.07 avente ad oggetto “P rocedura negoziata per la fornitura di  

D.M. per incontinenza femminile, utilizzati dalle UU.OO. di Ostetricia e Urologia PP.OO. 
Sirai e S. Barbara.  Affidamento in favore delle Ditte Sanifarm e Sirai; 

 
Precisato  che l’affidamento in scadenza comprendeva la fornitura annuale di quanto segue: 
 

Ditta Sanifarm prev. del 29.06.07 
• n°10 Bendarelle TRANS - OTTURATRICI per incontinen za urinaria femminile cod. 

UR 3100/1 conf.ne singola - €  460,00 + IVA 4% -   
totale fornitura €  4.600,00 + IVA 4% 
• in sconto merce il dispositivo per posizionamento transotturatorio completamente in 

materiale autoclavabile cod. TU.3000  
 

Ditta Dialtec  prev.n°229 del 29.06.07 
• n°12 Dispositivo per incontinenza Mod. Sparc cod. AM 72403657  
conf. singola - €  512,00  + IVA 4% -   
totale fornitura €  6.144,00 + IVA 4% 

 
Vista  la nota fax Prot. 1530 del 26.09.08, a firma del Resp.le Farmacia Ospedaliera, tendente ad 

ottenere la fornitura urgente di dispositivi per incontinenza urinaria della Ditta Dialtec citati, 
sulla base della necessità urgente avanzata dal Resp.le della U.O. di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O. S. Barbara; 

 
Considerato che i quantitativi aggiudicati annui previsti di fornitura, sono risultati insufficienti per la 

prosecuzione dell’attività nelle more del prossimo affidamento annuo; 
 
Atteso  che detti quantitativi erano soggetti a variazione in aumento o in diminuzione anche 

superiore al limite del 20%, senza che ciò potesse comportare alcuna variazione di prezzo; 
 
Visto  l’art. 11 R.D. 2440/1923, che consente l’ampliamento della fornitura aggiudicata, nell’ambito 

del 20% della fornitura aggiudicata, per poter proseguire l’attività fino al prossimo 
affidamento; 

 
Visto il D. Lgs. n°163/06;  
 

PROPONE 
 
Di disporre l’ampliamento ai sensi dell’art. 11 del R.D. 2440/1923, della fornitura di Dispositivi per 
incontinenza urinaria, aggiudicato con delibera n°8 52 del 01.08.07;  
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 



   SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. n°7 

Carbonia 
 

  
Sentiti il Direttore Sanitario e il Direttore Amm.Vo; 

Segue deliberazione 1172 del 03/10/2008 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 
� di disporre l’ampliamento nelle more del nuovo affidamento annuale, della fornitura di dispositivi Medici 

per incontinenza urinaria, nell’ambito del 20% della fornitura aggiudicata con  delibera n°852 del 
01.08.07; 
 

� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
� di imputare il costo complessivo di € 2.560,00 + IVA al cod. 420100009 del piano dei conti del Bilancio 

Aziendale.  
 

 
 
 IL Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

ampliamento fornitura D.M. x incontinenza



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
     Azienda Sanitaria Locale 
      Carbonia 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 

 

 

 

 

 


